
令和７年 ４月１４日
みやき町立北茂安小学校
校長 吉岡 功太郎北っ子
学校だより 第 １号

杏葉紋

学校教育目標 「未来を切り拓く北っ子 ～学び合い、つながり合い、磨き合う児童の育成～」

保護者の皆様、地域の皆様、はじめまして。

この度、４月１日より北茂安小学校の校長として赴任
しました吉岡功太郎と申します。本校は母校でもあり、
緊張の中にも、なつかしさを感じています。全校で６３
７名の児童が在籍する比較的規模が大きな学校です。子
どもたちと保護者・地域の皆様との出会いを大切に、職
員一同力を合わせて教育活動に励んでまいります。どう
ぞよろしくお願いいたします。

令和７年度スタート

入学おめでとう

よろしくお願いします
令和７年度のスタートです。学級数が増えたことで、職

員の数も増えております。今年度、以下のメンバーで学校
を運営していきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。

４月１１日（金）、前日の突然の雷雨とはうってか

わって、温かくおだやかな春の日差しを受け、入学式を

実施することができました。多くの来賓の方々と在校生

代表の６年生が出席し、１年生の入学をお祝いしました。

４月の行事予定
いただいた
カーネーション

１６日（水）学級懇談会（２～６年生）
１７日（木）５・６年生 全国・県学習状況調査
２１日（月）児童自宅確認～２５日（金）まで

１年生給食開始、２年生防犯教室
２３日（水）地区児童会
２４日（木）１年生防犯教室
２５日（金）PTA新企画委員会、新旧運営委員会
２８日（月）生活朝会

歓迎ありがとう
４月７日（月）に私を含め、２０名以上の多くの職員

が転入しました。赴任式では、転入職員が１人ずつ挨拶

を行ったところ、１人１人に対し、子どもたちから素敵

な拍手を受けました。さらに、児童代表を務めた６年生

から温かい歓迎の言葉を受け、職員一同さらに「頑張ろ

う！」と気持ちを強くしたところです。北茂安小のみな

さん、温かく迎えてくれてありがとうございました。

９６名の元気な１年生に、教育委

員碇峯雄様から告示、町議会副議長

牟田秀文様から祝辞をいただきまし

た。さらに、花郷園の原様から、子

ども一人一人にお祝いの品として、

とても美しい真っ赤なカーネーショ

ンをいただきました。ありがとうご

ざいました。子どもたちはもちろん、

保護者の皆様もとても喜ばれていま

した。１年生の皆さん、月曜日から、

安全第一で気を付けて登校してくだ

さい。楽しみに待っています。

校時表の変更のお知らせ

令和７年度から校時表を変更しました。主な変更点は

昼休みを３０分間にしたことです。教職員の働き方を改

革し、子どもたちへの教育に、より力を注げるようにし

ています。ご理解とご協力をお願いいたします。

個人情報漏洩防止のため、
名簿は、HP上には掲載しません。
ご了承ください。


	スライド 1

